
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 62                                                    Adunanza del 24-11-2023  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI OFFANENGO PER DIRITTO ALLO 
STUDIO A.S. 2022/2023. 

 
   L'anno  duemilaventitre, addì  ventiquattro del mese di novembre alle ore 17:45 nella sala delle 

adunanze di Giunta. 
 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti la Giunta Comunale. 

 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI SINDACO Presente  

2) MARIKA PARMIGIANI VICE SINDACO Presente  

3) CORRADO PIETRO COTI ZELATI ASSESSORE Presente  

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

 
              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 

  



LA   GIUNTA   COMUNALE 

   Considerato che l’Istituto Comprensivo “Falcone e Borsellino” di Offanengo, in data 18.10.2022, 

prot.n.3827, ha trasmesso il prospetto relativo ai contributi a carico di ciascuna Amministrazione 

Comunale, appartenente all’Istituto Comprensivo stesso, per il Diritto allo Studio A.S. 2022/2023, qui 

allegato sotto la lettera “B”; 

   Dato atto che: 

- per i materiali e i servizi necessari al funzionamento generale amministrativo e didattico, 

viene richiesto un contributo di € 2.035,57= (pari a € 31,78 x n. 61 alunni frequentanti la locale 

Scuola Primaria e la Scuola dell’Infanzia); 

- il contributo richiesto finalizzato alla realizzazione del PTOF (Piano Triennale dell'Offerta 

Formativa) è stato quantificato in complessivi € 1.335,60= (pari a € 14,84 per n. 90 alunni 

residenti a Salvirola); 

- per lo sportello ascolto viene richiesto un contributo di € 450,00= (pari a € 5,00 x n. 90 alunni 

residenti a Salvirola); 

- per il progetto musicale, viene richiesto un contributo di € 15,00= (pari a € 15,00 x n. 1 alunni 

residenti a Salvirola); 

- per il progetto alfabetizzazione motoria Scuola dell’Infanzia, viene richiesto un contributo 

forfettario di € 850,00=; 

   Dato atto altresì che è stato richiesto un ulteriore contributo per quaderno e diari d’istituto pari, 

rispettivamente, ad €. 2,00= per n. 25 alunni residenti ed a €. 5,25= per n. 65 alunni residenti, così 

per un totale di € 393,75=; 

   Ritenuto di liquidare e pagare all’Istituto Comprensivo di Offanengo le spettanze dovute, pari a 

complessivi € 4.686,17= + € 393,75= per complessivi € 5.079,92=; 

   Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.48 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché per l’art.26 del vigente Statuto Comunale; 

   Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

   Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi; 

DELIBERA 

1. Di liquidare e pagare all’Istituto Comprensivo “Falcone e Borsellino” di Offanengo l’importo 

complessivo di € 5.079,92= relativo al Diritto allo Studio A.S. 2022/2023, così suddiviso: 

- € 2.035,57= per la fornitura dei materiali e dei servizi necessari al funzionamento generale 

amministrativo e didattico; 

- € 1.335,60= per la realizzazione del PTOF 

- €    450,00= per lo sportello ascolto 

- €   15,00= per i progetti musicali 

- € 850,00= per i progetti di alfabetizzazione motoria Scuola dell’Infanzia 

- € 392,00= per quaderno e diari di istituto per gli alunni residenti. 



2. Di imputare la spesa di € 5.079,92= alla missione 04, prog.01, U.1.04.01.02.999, Cap.104505/1 

del Bilancio corrente che presenta idoneo stanziamento. 

Successivamente, visto l’Art.134, comma 4^, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267, ritenuta l’urgenza di 

procedere, con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 

 
  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente         Il Segretario Comunale 

F.to   NICOLA MARANI       F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola,  27.11.2023                   

  Il Funzionario incaricato 

F.to  Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                            F.to  Francesca Compiani 

Salvirola, lì  27.11.2023                                                    ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che  la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 3° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

                                                                                            

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Matteo Malvicini 

                                                        

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

